
1
 

 
                           COMUNE DI LAPIO 

                                                                               Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (A V) Tei 0825 982005fax 0825 982351 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE  N.    137    DEL 15/05/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI PROGETTUALI IN 
MATERIA DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. 
Cig: . Z4324FF4AE 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 18/2018 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area 
Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle attribuzioni di cui all’art. 107 del D. 
Lgs. 267/00; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 13.09.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale l'Ente ha manifestato l’intenzione di promuovere sia lo sviluppo del Terzo Settore, sia 
lo sviluppo sociale del territorio lapiano attraverso l'attuazione di interventi e servizi volti alla tutela e 
promozione della vita, della sicurezza sociale e del diritto alla dignità e alla libertà delle persone, e per 
raggiungere tali obiettivi intende beneficiare del supporto di n. 4 operatori volontari del servizio civile 
universale da acquisire mediante la presentazione di appositi progetti da realizzare nell'anno 2019 e tra l’altro 
con la sopra citata Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del sono stati demandati al Responsabile 
dell'Area Amministrativa gli adempimenti conseguenti al fine di provvedere alla presentazione di appositi 
progetti di servizio civile universale per n.4 operatori volontari, autorizzando il predetto responsabile anche a 
conferire incarichi esterni per la predisposizione e presentazione dei progetti e per la selezione degli operatori 
del Servizio Civile; 

Vista la propria determinazione n. 213 del 20/09/2018 con la quale è stato affidata all' Agenzia Agorà Società 
Cooperativa Sociale ONLUS - C.F. 02280260643, con sede in Avellino, via P. Greco 6, società operante nel 
settore sociale, la realizzazione e presentazione di proposte progettuali volte al conseguimento degli obiettivi 
già fìssati dall'Ente, per una spesa complessiva pari ad € 4.300,00 comprensiva di IVA; 

Visto l’impegno di spesa assunto per € 4.300,00 all’intervento 11040501/1, miss. 1, prog. 2, del bilancio di 
previsione ( giusta impegno n. 720/2019 ) 

VISTA la convenzione regolarmente sottoscritta tra le parti; 

Visto che presso il Comune di Lapio si sta svolgendo l’attività di servizio civile da parte di quattro operatori a 
mezzo di un progetto realizzato da parte della società succitata cosi come previsto dall’icarico ricevuto con la 
suddetta determinazione. 

Vista la fattura pervenuta a mezzo SDI dall’ Agenzia Agorà Società Cooperativa Sociale ONLUS per la 
collaborazione in materia di servizio civile per la realizzazione di attività assistenza anziani progetto 
PERVINCA IRPINA 2019, dell’importo di € 4.300,00. 

RITENUTO di dover provvedere  alla liquidazione della fattura pervenuta; 
VISTI: 

- il D. Lgs. n. 50/2016; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

copia 



2
 

D E T E R M I N A  
 

Richiamata la premessa che costituisce motivazione e parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
1. Di liquidare  all' Agenzia Agorà Società Cooperativa Sociale ONLUS - C.F. 02280260643, con sede in 
Avellino, via P. Greco 6,  la fattura nr 27PA del 19/02/2019 a saldo della collaborazione in materia di servizio 
civile per la realizzazione di attività assistenza anziani progetto PERVINCA IRPINA 2019, dell’importo di € 
4.300,00   
2. Di dare atto che la spesa pari a € 4.300,00 trova copertura  all’intervento 11040501/1, miss. 1, prog. 2, del 
bilancio di previsione 2019 ( giusta impegno 720/2019); 
 
 Di provvedere inoltre:  

 alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 consecutivi, 
dando atto che  la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
del responsabile del servizio ragioneria; 

 alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Lapio, 15/05/2019                                                                        f.to  dott.  Marino Vittorio 

 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai sensi e per 
gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
 
Lapio 15/05/2019 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     f.to    dott. Vittorio Marino 
_________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito WEB istituzionale di questo 
Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69).  

 
Dalla Residenza Comunale, lì  15/05/2019 

 
                                                                                                IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                 f.to    Pasquale Nunzio 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo  
Dalla residenza Municipale li  15/05/2019 
 

Il Responsabile del Servizio     
     Dott. Vittorio Marino 

 
3.  


